
Государственное бюджетное учреждение «Центр социального 

обслуживания № 8» 

 

Приказ 

«08» сентября 2022 года                                                                                           № 147 

с. Глядянское  

Об организации работы клубов «Доброта», «Надежда» Государственного бюджетного 

учреждения «Центр социального обслуживания № 8» 

В целях  поддержания активного образа жизни граждан старшего поколения и лиц 

с ограниченными возможностями, развития клубной деятельности, повышение 

жизненной  активности, творческой самореализации  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить положения клубов: 

- для лиц с ограниченными возможностями - «Надежда», приложение 1 ; 

- граждан пожилого возраста, ветеранов труда - «Доброта», приложение 2.  

2. Работу клубов вести согласно положения. Ответственной за обеспечение работы и 

ведение учетно – отчетной документации:  клубов «Надежда» и «Доброта»  с. Глядянское 

назначить – специалиста по социальной работе Шалабанову М.Г. 

2. Контроль за работой клубов возложить  на заместителя директора Поздину Т.А. 

  

  

Директор ГБУ «ЦСО № 8» ____________ Б.И. Иргалеева 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 



             Утверждаю 

Директор ГБУ «ЦСО № 8» 

Б.И. Иргалеева 

Приказ № 147 от 08.09.2022 года 

 

 

Положение 

о работе клуба для лиц с ограниченными возможностями «Надежда» 

 

I Общее положение 

1.1 Клуб для лиц с ограниченными возможностями «Надежда» создается на базе 

учреждения  для инвалидов, для их психологической, моральной поддержки, для 

реабилитации и интеграции их в обществе. 

 

Цель: Повышение жизненной  активности, творческой самореализации, адаптации в 

обществе лиц с ограниченными возможностями. 

 

II Организация работы 

2.1 Клуб «Надежда» создается по решению Администрации учреждения. Состав клуба                

определяется из числа лиц с ограниченными возможностями независимо от возраста, 

религиозной принадлежности, национальности. Периодичность работы 1 раз в квартал. 

2.2 Содержание формы и методы работы определяются из основных принципов 

деятельности: 

-организация юридических консультаций; 

-проведение консультаций пенсионного законодательства; 

-проведение психологических  тренингов; 

-культурный досуг инвалидов; 

-оказание материальной поддержки; 

-организация мероприятий по решению проблем данной категории населения. 

2.3 Работа клуба проводится в соответствии с планом. Руководит работой клуба 

специалист по социальной работе. 

Организует: 

-тематические мероприятия; 

-создает необходимые условия для организации работы клуба; 

-несет ответственность за учет посещаемости членов клуба; 

-несет ответственность за охрану жизни и здоровья членов клуба. 

 

III Финансирование 

Финансирование всех мероприятий, проводимых по плану, производится за счет средств 

от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности учреждения. 

 

 

 

 

 

 



 


